
                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

Česká republika 
MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 
TEL.: 257043446      IČ 00006947 

 

V Praze dne 10. 3. 2015 
Č. j.: MF-10530/2015/9001/D 

 
Věc: Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení zadávaném podle 

§ 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 
„zákon“) a k prokázání splnění kvalifikace.  

  
Referent: Ing. Dušánková 

 
Přílohy: Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
 Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 Příloha č. 3 – Prohlášení vylučující střet zájmu 

Příloha č. 4 – Detailní specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 5 – Návrh Smlouvy o dílo 
 

  

 
 
       V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona Vás zadavatel vyzývá k podání nabídky 
a prokázání splnění kvalifikace v tomto zadávacím řízení:   
                                                                                                                           

„Studie proveditelnosti analytického nástroje pro vytěžování strukturovaných
a nestrukturovaných dat, jejich detailní a pokročilou analýzu“ 

 
 
I. Identifikační údaje zadavatele  

Název: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 15, Praha 1 
PSČ: 118 10 
IČ/DIČ: 00006947      CZ00006947 
Bankovní spojení/číslo účtu: Česká národní  banka č. ú. 3328-001/0710 

 
 
II. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

a) Druh veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka na služby realizovaná formou zjednodušeného podlimitního řízení.  

 
b) Předmět veřejné zakázky:   

Předmětem veřejné zakázky je analýza a posouzení současného stavu ICT na straně 
koncového uživatele, jímž je organizační část zadavatele, s návrhem vhodného řešení 
– Analytického systému (dále jen AS), jenž bude souborem programů zajišťující 
automatické a poloautomatické vytěžování a monitoring strukturovaných 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

a nestrukturovaných dat z veřejných i neveřejných informačních zdrojů a databází, 
dle předem definovatelných požadavků. Funkčními vlastnostmi AS bude detailní 
a pokročilá obsahová, významová a časová analýza dat, kategorizace vytěžovaných 
informací, rozpoznání a vytěžování textu z grafických souborů, grafické zobrazení 
informací a analýza souvislostí. Výstupem studie bude zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce na dodávku potřebného HW a SW vybavení, splňující požadavky 
na provoz a správu navrhovaného AS. 
 
Tato zakázka, jakožto dílčí část Programu CZ10 - Budování kapacit a spolupráce 
institucí s norskými veřejnými institucemi, místními a regionálními úřady, 
je financována z prostředků Norské fondy 2009 – 2014, registrační číslo grantu: 
NF-CZ10-PDP-1-001-01-2014. 
 

       Rozsah předmětu dodávky služeb: 
 

1. Vstupní analýza. 
2. Návrh optimálního řešení. 
3. Vstupní analýza infrastruktury a návrh obměny HW pro PČR. 
4. Studie proveditelnosti optimálního řešení. 
5. Návrh zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávku HW a SW. 

 
Výstupem plnění předmětu této zakázky bude studie proveditelnosti k vytvoření 
a zajištění provozu AS. Zpracovaná studie bude rozdělena do samostatných sešitů, 
a to formou detailního navrhovaného postupu provedení dle přílohy č. 4 výzvy. 

 
Detailní specifikace předmětu plnění – viz příloha č. 4 

 
c) Termín plnění veřejné zakázky: od data účinnosti Smlouvy o dílo, plnění zakázky 
končí podpisem akceptačního protokolu a protokolu o převzetí, a to nejpozději 
30. 9. 2015. 
 
d) Místo plnění:  Ministerstvo financí – Praha. 
 
e) Komunikace:    Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v   
        češtině.  

 
f)  CPV (Common Procurement Vocabulary - společný slovník pro veřejné zakázky): 
 

CPV kód Popis 
79314000-8 Studie proveditelnosti 
71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
72240000-9 Analýza systémů a programovací služby 
72150000-1 Poradenské služby v oblasti počítačových auditů a technického 

vybavení počítačů 
 
 
 
 
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 
III. Zadávací dokumentace  

a) Obchodní a platební podmínky  
jsou uvedeny v návrhu smlouvy (příloha č. 5 této výzvy). Návrh smlouvy, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, bude součástí nabídky. 
 

b) Požadavky na varianty 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 
c) Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v tomto členění:  
Celková cena za vypracování studie proveditelnosti v Kč bez DPH 
Výše sazby 21 % DPH v Kč  
Celková cena za vypracování studie proveditelnosti v Kč s DPH.  
 
Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré případné náklady uchazeče spojené 
s plněním této veřejné zakázky, přestože v zadávací dokumentaci nejsou uvedeny 
(např. nákupy SW licencí pro testovací účely, platby za zpoplatněné přístupy 
k webovým portálům, související s vypracováním studie apod.). 
Celková nabídková cena bude uchazečem stanovena jako cena „nejvýše přípustná“! 
Finanční zálohu na plnění předmětu veřejné zakázky zadavatel neposkytuje. 

 
d) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v českém jazyce v písemném vyhotovení ve 2 vyhotoveních 
(1x originál, 1 kopie) a v elektronické podobě (CD součástí nabídky).  
 
Součástí nabídky budou tyto doklady:  
1.  Vyplněný krycí list nabídky podepsaný osobou, oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele (příloha č. 1 výzvy)   
2. Doklady k prokázání kvalifikace:  

a) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
(příloha č. 2 výzvy) 

b) Výpis z obchodního rejstříku, je-li uchazeč zapsán 
c) Doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list, koncesní listina aj.) 
d) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (příloha č. 2 výzvy) 
e) Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

(příloha č. 2 výzvy) 
f) Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona (příloha č. 2 výzvy). 

 
Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější a se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
 

 
 

 
 
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 
IV. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka v listinné podobě vč. dokladů požadovaných zadavatelem se podává v řádně 
uzavřené obálce, označené 
„Veřejná zakázka-NEOTEVÍRAT– „Studie proveditelnosti analytického nástroje 
pro vytěžování strukturovaných a nestrukturovaných dat, jejich detailní 
a pokročilou analýzu“ – SO 9001/D. 
Na obálce musí být též uvedena obchodní firma nebo název a adresa dodavatele. 
Nabídka bude doručena doporučeně poštou nebo předána osobně v podatelně na adrese 
zadavatele Česká republika - Ministerstvo financí, Letenská 15,  118 10 Praha 1 
v termínu do 13:00 hodin dne 30. 3. 2015.  

 
 

V. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30. 3. 2015 ve 13:30 hodin v budově 
Ministerstva financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1. 
Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek a hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 
Sraz uchazečů, kteří se zúčastní otevírání obálek, bude dne 30. 3. 2015 ve 13:25 hodin 
v hale Ministerstva financí, Letenská 15,  Praha 1, u recepce. 

 
VI. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní/předloží:  
a) Základní kvalifikační předpoklady (§ 62 odst. 2 zákona) 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu 
§ 53 zákona. 
Čestné prohlášení  je přílohou č. 2 této výzvy.  

   
b) Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 odst. a) a b) zákona)   

Dodavatel předloží kopii: 
1) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 90 kalendářních dnů).    
2) Dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis ze živnostenského rejstříku, 

živnostenský list, koncesní listina aj.)  
 

c) Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti (§ 50 odst. 1 písm. c) 
zákona).  
Čestné prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy.  

 
d) Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 zákona) 

a) seznam minimálně 3 významných služeb poskytnutých dodavatelem obdobného 
charakteru v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 
Viz příloha č. 2  
  
b) Zadavatel požaduje, aby realizační tým tvořilo alespoň 5 pracovníků s ukončeným 
vysokoškolským vzděláním minimálně na úrovni bakalářského studijního programu 
technického, nebo přírodovědeckého směru.  
VŠ není nutnou podmínkou, pokud bude prokázána praxe v oboru ICT v minimální 
délce 10 let; (příloha č. 2) 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 
 
Minimální složení realizačního týmu a specifikace požadavků na jeho členy: 
 
1. Projektový manažer projektu – 1 osoba 
• praxe v oboru ICT minimálně 5 let, s uvedením projektů, na kterých se podílel  

včetně své role ve vedení  projektového týmu, 
• přehled v současných ICT technologiích a trendech, 
• přehled v přípravě rozpočtu ICT, 
• znalost analytických, bankovních SW nástrojů a informačních zdrojů, 
• orientace v legislativě související s ICT a státní správou. 

 
2. ICT expert – 3 osoby 
• praxe v oboru ICT minimálně 3 roky, 
• zkušenost v oblasti architektury relačních databází, souborových systémů, 
• zkušenost s nástroji pro vytěžování strukturovaných a nestrukturovaných dat, 
• znalost speciálních nástrojů pro vyhledávání neindexovaných informací 

v prostředí Internetu, 
• přehled v moderních ICT technologiích a trendech, 
• vývoj webových a desktopových aplikací a jejich testování, 
• zkušenosti s  architekturou počítačových sítí, se síťovou infrastrukturou 

a bezpečností, zkušenost se Základními registry, 
• zkušenosti se správou a customizací systému pro správu a archivaci dokumentů   

pro velké korporace a státní správu – DMS, 
• znalost programování v prostředí Java, .NET, VBS, Sharepoint, 
• zkušenosti s návrhem HW na úrovni serverové základny a koncových stanic. 
 
3. Bezpečnostní expert – 1 osoba 
• zkušenost s architekturou a managementem DMZ, 
• zkušenost se správou firewallů, 
• zkušenost se zajištěním objektové bezpečnosti, 
 
Jmenný seznam alokovaných pracovníků, kteří se budou podílet na plnění této 
zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli, bude obsahovat jméno a příjmení pracovníka, podrobný popis 
funkce pracovníka pro potřeby plnění veřejné zakázky, údaj o zaměstnavateli, přehled 
profesní praxe vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, vzdělání. 

        
 
                                                                                                          
VII. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 
(§ 78 odst. 1 písm. a) zákona). 
Dílčí hodnotící kritéria A. a B. 
 

Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
A. Celková cena………………………………………...……..……50 %               
B. Kvalita provedení všech částí studie proveditelnosti.. ………..50 %  
 
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 
Způsob hodnocení nabídek 
 
Ad A: Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou získává bodovou hodnotu 100, další nabídky 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru nabídkové ceny nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou k nabídkové ceně hodnocené nabídky * vynásobeno váhou.  
Ad B: Nabídka s nejvyšší hodnotou získává 100 bodů, další nabídky bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky k hodnotě nabídky s nejvyšší hodnotou, 
vynásobeno váhou. 
 
V rámci hodnocení dílčího kritéria B bude posuzována kvalita nabízeného řešení, vycházející 
z požadavků zadavatele, uvedených v příloze č. 4 - Detailní specifikace předmětu plnění. 
 
V rámci věcného řešení studie proveditelnosti s celkovou váhou 50 % bude kompletní studie 
proveditelnosti posuzována celkem 5 dílčími subkritérii. 

 

Č. subkritéria subkritérium váha 

K1 Komplexní a vzájemná propracovanost analýzy a návrhu řešení 
studie proveditelnosti. 

40 % 

K2 Kvalita a zvolená metoda pro identifikaci potřebných dat a 
informací, včetně následného sběru. 

20 % 

K3 Metoda způsobu vyhodnocení získaných dat a informací, jejich 
integrace do zpracování technické části dokumentace. 

20 % 

K4 Zpracování ekonomického modelu investic a provozních nákladů 
ICT řešení. 

15 % 

K5 Aplikace procesního řízení při vypracování studie proveditelnosti. 5 % 
 

Způsob hodnocení subkritérií: 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí 
nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění subkritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 
 

VIII. Zadávací lhůta 
 

Zadávací lhůta začíná běžet dnem 30. 3. 2015 a končí dne 30. 4. 2015. 
 
 

IX. Dodatečné informace 
  

Uchazeč je oprávněn požadovat podle § 49 odst. 1 zákona po zadavateli dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
budou průběžně uveřejňovány na internetové adrese – www.mfcr.cz a na profilu 
zadavatele –  https://mfcr.ezak.cz .  
 
 
 

http://www.mfcr.cz/�
https://mfcr.ezak.cz/�


                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

X. Opční právo  
 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 99 zákona opční právo na poskytování služeb nad 
rámec rozsahu služeb vymezených v tomto zadání, a to v rozsahu nezbytném pro řádné 
naplnění účelu realizace veřejné zakázky, pokud se v průběhu plnění ukáže takové další 
plnění nezbytným a současně nebude zahrnuto v předmětu této veřejné zakázky. Opční 
právo je zadavatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli, s nímž bude uzavřena smlouva. 
Zadavatel předpokládá případné využití opčního práva do 3 let od uzavření smlouvy 
na tuto veřejnou zakázku (v souladu s § 23 odst. 7, písm. b), pol. 5 zákona), 
a to na následující službu: 
 

 Provádění externího technického dozoru při plnění dodávky technologického řešení 
v souladu s výsledky studie. 

 
 

XI. Jiné požadavky zadavatele  
 

1. Zadavatel dle § 44 odst. 6 zákona požaduje, aby dodavatel na krycím listu nabídky 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
subdodavateli/subdodavatelům vč. uvedení identifikačních údajů subdodavatele. 

 
2. Uchazeč prokáže deklaratorním způsobem zadavateli jeho odbornou spolupráci 
v předchozích 5 letech s akademickým sektorem v oblasti informačních 
a komunikačních technologií na úrovni vývoje a testování aplikací (informačních 
systémů), databázových platforem nebo nástrojů pro speciální analýzu 
strukturovaných a nestrukturovaných dat.  
 
3.  Uchazeč předloží seznam produktů s jejich specifikací z jeho nabídkového 
portfolia, které řeší problematiku zpracování velkého objemu strukturovaných 
či nestrukturovaných dat, nástroje pro vyhledávání informací, jejich analýzu 
a generování rešerší a reportů, tedy nástrojů pro vytěžování a sofistikovanou analýzu, 
nebo SW pro kontextovou analýzu. Seznam bude zakončen čestným prohlášením 
uchazeče, za účelem vyloučení střetu zájmu v souvislosti 
s veřejnou zakázkou na dodávku SW a HW, jenž bude vycházet ze závěrů 
a doporučení zpracované studie proveditelnosti (příloha č. 3). Uvedený požadavek je 
plněn i v případě, kdy uchazeč nemá žádné produkty v rámci nabídkového portfolia, 
například ve formě „…nemáme v rámci nabídkového portfolia žádné produkty pro 
zpracování….“ . 
 
4. Uchazeč uvede jednoznačnou vlastnickou strukturu, včetně ovládajících 
a ovládaných subjektů, do úrovně fyzických majitelů. V případě akcionářů při 
minimálním vlastnickém podílu 5 %, doloží skutečné vlastníky. 
 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče 
u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 
 
6. Informace získané při plnění předmětu VZ nebudou bez souhlasu zadavatele 
předávány třetím stranám, jakož i veřejně publikovány. Porušení tohoto ujednání 
je sankcionováno částkou 200.000 Kč, sankce může být udělována opakovaně 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

v případě trvání porušení. Porušení tohoto ujednání může být důvodem k ukončení 
vztahu s dodavatelem. 
 
7. V případě nesplnění podmínek podle bodů 1, 2, 3, a 4 tohoto článku bude uchazeč 
vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

 
 

XII.   Zrušení zadávacího řízení  
 

 Zadavatel je oprávněn nebo může zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.  
 
 
 
 
 

 .......................……………… 
Zadavatel 

        Mgr. Jan Sixta 
         Ředitel sekce 
            Kabinet a řízení úřadu 
 
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
  

Veřejná zakázka zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
 dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
„Studie proveditelnosti analytického nástroje pro vytěžování 

strukturovaných a nestrukturovaných dat, jejich detailní a pokročilou 
analýzu“ 

 
zadavatelem: Česká republika-Ministerstvo financí, 118 10  Praha 1, Letenská 15, IČ 

00006947 
 

Dodavatel je:                             právnickou osobou x)        fyzickou osobou x) 
 
 
Část A.  
Identifikační údaje (právnická osoba): 
Obchodní firma nebo 
název: 

 

Adresa a sídlo dodavatele:  
Právní forma:  
IČ (bylo-li přiděleno):  

 
Identifikační údaje (pokud se jedná o fyzickou  osobu):  
Obchodní firma  
nebo jméno a příjmení: 

 

Místo podnikání 
popř.místo trvalého 
pobytu: 

 

IČ (bylo-li přiděleno):  
 
Ostatní  údaje: 
Jméno/a a příjmení člena/ů 
statutárního orgánu: 

1. 
2. 
3. 
… 

Bankovní spojení:  
Kontaktní osoba:   
Telefonní spojení:  
Fax:    
e-mailová adresa:  

 
Doplňující údaje:  
Bude zakázka plněna subdodavatelsky  
(v případě že ano, uveďte  % plnění) 

ANO x) 
...... % 

NE x) 

Identifikační údaje subdodavatele: 
Subdodavatel – právnická osoba x)  : 
Obchodní firma nebo název: 

 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

Sídlo: 
Právní forma: 
Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  
Subdodavatel – fyzická osoba x)  : 
Obchodní  firma nebo jméno a příjmení: 
Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu: 
Identifikační číslo (bylo-li přiděleno): 

 

x) Nehodící se škrtněte 
V případě potřeby tabulku rozšiřte 
 
Část B.  
Nabídková cena 

Návaznost na bod III. c) výzvy Kč bez DPH  DPH 
 

Kč vč. DPH 

Celková cena za vypracování 
studie proveditelnosti 

   

 
 
Podávám/e nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku a prohlašuji/jeme, že akceptuji/jeme 
podmínky zadání této veřejné zakázky.  
 
Prohlašuji/jeme,  že veškeré údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé. 
 
Prohlašuji/prohlašujeme, že obchodním tajemstvím nejsou údaje vztahující se k hodnocení 
naší nabídky podle celkové nabídkové ceny.  
 
V …………….dne …………………….. 

 
 
……………………………………………………………… 
Jméno a  příjmení osoby oprávněné jednat jménem/za dodavatele                                
 
Podpis 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

Příloha č. 2  dle bodu III. d) 2. )a, d), e), f) a bodu VI. a), c), d) výzvy 
 

Čestné prohlášení 
 
A. dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“)  
      Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prohlašuje, že: 
 statutární orgán/všichni členové statutárního orgánu je/jsou trestně bezúhonní ve smyslu § 53 

odst. 1 písm a) zákona,  
 statutární orgán/všichni členové statutárního orgánu je/jsou trestně bezúhonní        

ve smyslu § 53 odst. 1 písm  b) zákona,  
 nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 
 vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
předpisů   (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

 není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona),  
 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 
 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) 
zákona),  

 nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 
za činnost dodavatele, vztahuje se předpoklad i na tyto osoby (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona),     

 není veden v Rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) 
zákona), 

 nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona).  

 
B.  dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona -  Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  

Dodavatel prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku.  
 

C. dle § 56 odst. 2 zákona - Technické kvalifikační předpoklady  
a) Požadavek zadavatele dle bodu VI. písm. d)a) této výzvy:  

Dodavatel předloží seznam minimálně 3 významných zakázek obdobného charakteru, poskytnutých 
v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí  
 

Název zakázky:  
Odběratel (státní správa):   
Rozsah v Kč:   
Doba realizace  
(zahájení-ukončení):  

 

1. 

Kontaktní osoba pro účely ověření:   
2. Název zakázky:  



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

Odběratel:   
Rozsah v Kč:   
Doba realizace  
(zahájení-ukončení):  

 

Kontaktní osoba pro účely ověření:   
Název zakázky:  
Odběratel:   
Rozsah v Kč:   
Doba realizace  
(zahájení-ukončení):  

 

3. 

Kontaktní osoba pro účely ověření:   
V případě potřeby tabulku rozšiřte 
 

b) Požadavek zadavatele dle bodu VI. písm. d)b) této výzvy:  
Jmenný seznam alokovaných pracovníků, kteří se budou podílet na plnění této zakázky 

 
Jméno a příjmení pracovníka:  
Popis funkce pracovníka:  
Údaj o zaměstnavateli:  
Přehled profesní praxe:  

1. 

Vzdělání:  
Jméno a příjmení pracovníka:  
Popis funkce pracovníka:  
Údaj o zaměstnavateli:  
Přehled profesní praxe:  

2. 

Vzdělání:  
Jméno a příjmení pracovníka:  
Popis funkce pracovníka:  
Údaj o zaměstnavateli:  
Přehled profesní praxe:  

3. 

Vzdělání:  
Jméno a příjmení pracovníka:  
Popis funkce pracovníka:  
Údaj o zaměstnavateli:  
Přehled profesní praxe:  

4. 

Vzdělání:  
Jméno a příjmení pracovníka:  
Popis funkce pracovníka:  
Údaj o zaměstnavateli:  
Přehled profesní praxe:  

5. 

Vzdělání:  
V případě potřeby tabulku rozšiřte 
 
D. dle § 68 odst. 3 zákona  - Čestné prohlášení 

a) 1. Dodavatel překládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele*): 

Jméno a příjmení: ……………………………. 
Jméno a příjmení: …………………………….(v případě potřeby seznam rozšiřte)  



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 
2. Dodavatel prohlašuje, že nelze sestavit seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů ve smyslu § 68 odst. 3 písm. a) zákona, neboť takové osoby neexistují*). 
 

b) 1. Dodavatel je akciovou společností a uvádí ve lhůtě pro podání nabídek tento pravdivý 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu*).  

………………… 
………………… 

 
2. Dodavatel není akciovou společností*).  

 
c) Dodavatel neuzavřel a ani v budoucnu neuzavře v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (Zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

 
V .......................dne ............... 

 
…………………………………………………………….        
……………………………….. 

Jméno a  příjmení  osoby oprávněné jednat jménem/za dodavatele                               Podpis 
*) Nehodící se škrtněte  
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

 

Příloha č. 3 – Prohlášení vylučující střet zájmu 
 
Uchazeč na tomto místě předkládá seznam produktů s jejich specifikací z jeho nabídkového 
portfolia, které řeší problematiku zpracování velkého objemu strukturovaných a nestrukturovaných 
dat, nástroje pro vyhledávání informací, jejich analýzu a generování rešerší a reportů, tedy nástrojů 
pro vytěžování a sofistikovanou analýzu, nebo SW pro kontextovou analýzu. Seznam bude 
zakončen čestným prohlášením uchazeče, za účelem vyloučení střetu zájmu v souvislosti s 
veřejnou zakázkou na dodávku SW a HW, jež bude vycházet ze závěrů a doporučení zpracované 
studie proveditelnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V .......................dne ............... 

 
…………………………………………………………….        
……………………………….. 

Jméno a  příjmení  osoby oprávněné jednat jménem/za dodavatele                               Podpis 
 
 
 
 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

Příloha č. 4 - Detailní specifikace předmětu plnění 
 

1. Vstupní analýza (Sešit I) 
a)  Přehled aktuálně využívaných informačních zdrojů zadavatele, jejich struktura, 

zdrojové domény, možnosti přístupu, licence.  
b)  Popis interpretace výsledků dotazů a vyhledávání na úrovni koncových uživatelů 

(cca 40 uživatelů a 3 administrátoři), možnosti jejich vytěžování a archivace, popis 
využívaných formátů dokumentů. 

c)  Popis využívaných infrastruktur, do kterých bude implementován AS, popis 
informačních systémů, se kterými bude AS komunikovat. 

d)  Přehled výhod a nevýhod stávajícího přístupu bude zpracován na základě pohovorů 
s koncovými uživateli a zástupci provozu ICT MF. 

e)  Definice žádoucího stavu po implementaci AS. 
f)  Obecný popis projektu – shrnutí jeho východisek, cílů a obecných požadavků na AS. 
g)  Požadované funkčnosti a výstupy systému. 
h)  Kompatibilita AS s využívanými systémy a stávajícím HW. 
i)  Rizika současného HW vybavení. 

 
Sběr informací od uživatelů bude zhotovitel realizovat pomocí elektronických dotazníků 
v rámci LAN sítě zadavatele. Sběr informací o současných IS, OS a platformách bude 
zhotovitel získávat formou elektronických dotazníků v rámci LAN pohovorů se správci 
informačních systémů koncového uživatele. 

 
2. Návrh optimálního řešení. (Sešit II) 
a)  Zpracování přehledu možných variant technických řešení, identifikace příkladů 

komerčních aplikací výše uvedených řešení, analýza jejich využití institucemi v ČR, 
EU a v komerčním sektoru. Porovnání těchto produktů z hlediska funkčních vlastností, 
požadovaných operačních systémů, licenčních podmínek, provozních nákladů, rozsahu 
potřebné customizace na základě potřeb zadavatele pro jednotlivé varianty. 

b)  Výběr optimální varianty, kritéria výběru optimální varianty, podrobný popis 
funkcionalit navrhovaného optimálního řešení včetně technické specifikace 
požadovaného HW vybavení. 

c)  Přehled parametrů optimálního řešení AS, sloužící pro zpracování zadávací 
dokumentace pro budoucí výběrové řízení na dodávku AS.  

d)  Popis minimálních požadavků na HW základnu, a to na úrovni serverové i na úrovni 
koncových uživatelských stanic včetně síťové infrastruktury. 

 
3. Vstupní analýza infrastruktury a návrh obměny HW pro PČR. (Sešit III) 
Zhotovitel provede vstupní analýzu infrastruktury a návrh obměny HW vybavení u jedné 
ze složek PČR, zejména na úrovni koncových stanic a operativní techniky. Sběr 
informací o stávajícím vybavení a o potřebách bude probíhat na základě pohovorů se 
zástupci této složky PČR. 
 

4. Studie proveditelnosti optimálního řešení. (Sešit IV) 
Tato vlastní studie bude členěna dle následující osnovy a bude obsahovat informace 
v minimálním, níže uvedeném rozsahu: 
a)  Úvodní informace. Uvedení základních informací o projektu, účelu zpracovávané 

Studie proveditelnosti, kontaktních údajů investora a zpracovatele. 
b)  Výchozí stav, zdůvodnění realizace projektu a analýza jeho potřebnosti.  Stručný popis 

výchozího stavu a potřeb uživatelů, analýza potřebnosti realizace projektu, definice 



                                               Program CZ10                 Norské fondy 2009 - 2014 
 

přínosu projektu. Pojmenování cílových skupiny, na které bude mít projekt vliv. Popis 
projektu. Etapy a aktivity projektu. Uvedení smyslu a zaměření projektu, objem 
projektu, lokalizace, specifika projektu. Způsob řešení variant zpracování v rámci 
studie. Popis hlavních etap projektu a jeho aktivit, uvedení významných specifik etap. 

c)  Management projektu a projektový tým. Popis způsobu řízení projektu z hlediska 
lidských zdrojů, projektový tým a popis pracovníků zapojených do projektu. 
Hodnocení způsobu plánování, organizování, řízení a kontrolu všech procesů, 
nezbytných pro realizaci aktivit projektu. 

d)  Technické a technologické řešení projektu. Shrnutí veškerých podstatných technických 
e)  a technologických aspektů projektu. Přesné vymezení služeb poskytovaných AS. 

Popis doporučených variant řešení, její struktura, technické parametry, specifické 
požadavky na HW, výhody a nevýhody těchto předpokládaných řešení. Identifikace 
technických rizik vyplývající 
z jednotlivých variant. 

f)  Vyjádření k realizovatelnosti a finanční rentabilitě projektu. Bude zpracována základní 
finanční analýza, rozpočet, přínosy realizace projektu, tj. zavedení a provoz AS. 

 
5. Návrh zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávku HW a SW. 
(Sešit V) 
a)  Popis předmětu zakázky. 
b)  Kvalifikační požadavky na uchazeče. 
c)  Zdůvodnění veřejné zakázky vycházející ze současného stavu, bezpečnosti, rizik, 

časových 
a finančních úspor, současných trendů a celkových potřeb zadavatele. 

d)  Přehled požadovaného HW a jeho množství, včetně jejich OS s uvedením 
pořizovacích obvyklých cen na trhu. 

e)  Přehled a popis požadovaného SW s rozdělením na komerční a na zakázku 
vytvořeného včetně uvedení pořizovacích obvyklých cen na trhu. V případě vlastního 
vývoje či customizace SW bude proveden odhad ceny a odhad časové náročnosti práce 
v jednotkách jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne. 

f)  Popis implementace HW a SW, testování, školení administrátorů a uživatelů, pilotní 
provoz, ostrý provoz. 

g)  Požadavky záruky na jakost a odpovědnost dodavatele. 
h)  Požadavky na zajištění provozu a eskalačního procesu pro případ poruchových stavů. 
i)  Doporučení dalšího vývoje a rozšiřování funkčních vlastností, reagující na potřeby 

uživatelů, na nové trendy v oblasti informačních technologií a na nové informační 
zdroje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 1/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

 
 
 
 
 
 

Smlouva o dílo  
„Studie proveditelnosti analytického nástroje pro vytěžování strukturovaných a nestrukturovaných 

dat, jejich detailní a pokročilou analýzu“ 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách), 
mezi smluvními stranami: 

 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 
Se sídlem:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO:   00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:   3328001/0710 
tel.:    +420257042978 
fax:   +420257002499 
zastoupená:  *** 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní název:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ***, oddíl ***, vložka *** 
Se sídlem: 
zastoupená:   
IČO: 
DIČ:       
Bankovní spojení:       
Číslo účtu:    
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností v souvislosti se zpracováním Studie 
proveditelnosti analytického nástroje (dále jen „AS“) pro vytěžování strukturovaných a 
nestrukturovaných dat, jejich detailní a pokročilou analýzu (dále jen „Předmět plnění“). Zhotovitel se 
zavazuje realizovat Předmět plnění v níže uvedeném rozsahu a kvalitě (s výstupy dle Přílohy této 
smlouvy č. 1 - Detailní specifikace předmětu plnění této Smlouvy): 
  
1. Vstupní analýza. 
2. Návrh optimálního řešení. 
3. Vstupní analýza infrastruktury a návrh obměny HW pro PČR. 
4. Studie proveditelnosti optimálního řešení. 
5. Návrh zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávku HW a SW. 

Číslo Smlouvy MF 

2404/024/2015 
    Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 2/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

 
II. 

 Cena, platební podmínky a fakturace 
 
1. Celková cena bez DPH uvedená ve Smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, 
která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací Předmětu plnění. 

 
2. Smluvní cena za Předmět plnění (dále jen „Cena plnění“) činí: 
 

bez DPH:         

DPH ve výši 21%:               

včetně DPH:    
             

3. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Cenu plnění (tedy vystavit fakturu – daňový doklad) následující den 
po podpisu protokolu o převzetí Předmětu plnění bez vad a nedodělků oprávněným zástupcem 
Objednatele v místě plnění. 

 
4. Vystavený daňový doklad/ faktura musí obsahovat: 
 

a) zakázkové číslo Smlouvy,  
b) úplné bankovní spojení Zhotovitele, 
c) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, 
d) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 občanského zákoníku. 

5. Přílohou faktury musí být originál protokolu o převzetí Předmětu plnění s předepsanými jmény 
zástupců obou smluvních stran a musí být těmito zástupci vlastnoručně podepsán. 

6. Cena plnění je splatná do 30 (třiceti) dnů od doručení řádně vystavené faktury – daňového dokladu 
Objednateli. 

7. Splatnost Ceny plnění nenastane, pokud faktura nebude odpovídat této Smlouvě, pokud nebude 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy či na faktuře budou uvedeny nesprávné údaje, nebo 
pokud k faktuře nebude přiložen originál protokolu o převzetí. Objednatel je v takovém případě 
oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu Zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit. Nová lhůta 
splatnosti Ceny plnění v délce třiceti (30) dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury – 
daňového dokladu Objednateli.  

8. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Platby budou probíhat výhradně v  korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně. 

 

 

 

 

 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 3/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

 
 

III. 
Termín zhotovení a dodání Předmětu plnění  

 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dodat Předmět plnění Objednateli nejpozději do 30. 9. 2015. 

2. Místem převzetí Předmětu plnění je budova Ministerstva financí na adrese Letenská 525/15, Praha 1. 

3. Předmět plnění musí být dodán jako celek; dodání Předmětu plnění po částech 
je vyloučeno. 

4. Předání předmětu plnění bude doloženo protokolem o předání a převzetí Předmětu plnění 
s předepsanými jmény zástupců obou smluvních stran a musí být těmito zástupci vlastnoručně 
podepsán. 

5. Předmět plnění musí být předán v dokončeném stavu, musí být věcně a právně bezvadný a musí 
odpovídat právním předpisům platným v České republice. 

6. Není-li ve Smlouvě ujednáno něco jiného, lze Předmět plnění považovat za dokončený pouze v 
případě, že: 

a)  nemá žádné vady (věcné či právní); 

b)  je způsobilý k účelu, který vyplývá ze Smlouvy, dokumentů předaných Zhotoviteli či Zhotoviteli 
známých; 

c)  Předmět plnění má vlastnosti ujednané ve Smlouvě a vlastnosti, které Objednatel očekává s 
ohledem na povahu Předmětu plnění. 

 

IV. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 
1. Objednatel se stává vlastníkem Předmětu plnění dnem jeho převzetí. 

 
2. Nebezpečí škody na Předmětu plnění přechází na Objednatele okamžikem jeho převzetí 

 
 

 
V. 

Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 
1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Předmětu plnění má Objednatel právo uplatnit vůči 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové Ceny plnění bez DPH, a to za každý, i započatý, 
den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do sedmi (7) dnů ode dne, kdy byla povinné straně ze smluvní pokuty 
doručena písemná výzva oprávněné strany.  

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 
v plné výši.  
 

4. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu Objednatelem 
je Zhotovitel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 4/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy (výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, 
v platném znění.). 

 
5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním svých závazků v rozsahu, v jakém 

je prodlení způsobeno prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany, zejména v případě 
neposkytnutí požadované součinnosti vymezené ve Smlouvě.  

 
6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.  
 

 
VI. 

Ochrana informací 
 
1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané Smlouvy bude v elektronické podobě 

zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva financí ČR a dle zákona o veřejných zakázkách 
na profilu Objednatele, a to bez časového omezení.  

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné informace 
(jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

3. Za důvěrné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s plněním této Smlouvy 
(pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy, zveřejňovaném dle odst. 1 tohoto článku); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné ve smyslu ustanovení 

§ 152 zákona o veřejných zakázkách. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 
povinností ze strany některé ze smluvních stran; 

c) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informací od 
Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti 
z jiných důvodů; 

d) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, 
jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

5. Jako s důvěrnými musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 3 
tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatele, a dále s veškerými 
informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace týkající se druhé 
smluvní strany bez jejího písemného souhlasu, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení 
těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré důvěrné informace Objednatele proti 
odcizení nebo jinému zneužití.  



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 5/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

7. Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití 
nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

8. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám. Zhotovitel odpovídá objednavateli za veškeré způsobené škody, způsobené 
subdodavateli. 

9. Trvání povinnosti mlčenlivosti se stanovuje na dobu 10 let od ukončení předmětné smlouvy. 

10. Závazky vyplývající z tohoto článku není Zhotovitel oprávněn vypovědět ani jiným způsobem 
jednostranně ukončit. 

11. V případě, že některá ze smluvních stran poruší některou z povinností vyplývajících z tohoto článku, 
je druhá smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 200.000,-Kč (slovy: dvě 
stě tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta je splatná do sedmi 
(7) dnů ode dne, kdy byla povinné straně ze smluvní pokuty doručena písemná výzva oprávněné 
strany. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody v plné výši.  

VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data uzavření Smlouvy do úplného protokolárního 

předání a převzetí Předmětu plnění, nejpozději však do 30. 9. 2015. 

2. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva z licenčních ujednání, práva z vadného plnění, povinnost 
mlčenlivosti a další ustanovení Smlouvy, která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního 
vztahu.  

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před uplynutím doby uvedené v odstavci 1 tohoto 
článku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými právními předpisy. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených v této Smlouvě a dále 
z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení Smlouvy.  

5. Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a)  bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele; 

b)  Zhotovitel podá insolvenční návrh jako dlužník, bude rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo bude 
ve vztahu ke Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c)  Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin. 

6. Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany 
Objednatele, se považuje zejména: 

a)  prodlení Zhotovitele s dodáním Předmětu plnění o více jak 30 dní po termínu plnění; 

b)  prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Předmětu plnění o více jak 30 dní ode dne, kdy mělo dojít 
k jejich odstranění na základě písemné výzvy objednatele. 

c)  realizace Předmětu plnění v rozporu se Smlouvou či právními předpisy;  



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 6/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

d)  jiné porušení povinností Zhotovitele, které nebude odstraněno ani do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. 

7. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze 
strany Zhotovitele, se považuje: 

a) prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury – daňového dokladu o více jak 30 dnů, 
přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dotčen; 

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 dní od prokazatelného doručení 
písemné výzvy Zhotovitele Objednateli.  

8. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele má Objednatel (kromě 
jiného) nárok na náhradu škody a nárok na náhradu prokazatelných výdajů, které mu vzniknou 
v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

9. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na ustanovení této 
Smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od Smlouvy odstoupit. 

10. V případě částečného odstoupení od této Smlouvy zůstává tato Smlouva v platnosti ohledně těch částí 
Předmětu plnění, které nejsou dotčeny odstoupením.  

11. V případě částečného odstoupení od této Smlouvy Objednatelem je Zhotovitel povinen do 
5 pracovních dnů od prokazatelného doručení oznámení o částečném odstoupení předat Objednateli ty 
části Předmětu plnění, které nebyly dotčeny odstoupením, včetně případných zdrojových kódů 
a dalších podkladů nezbytných k dokončení Předmětu plnění Objednatelem či třetími osobami.  

12. V případě částečného odstoupení od této Smlouvy má Objednatel právo dokončit předmět plnění sám 
nebo prostřednictvím jím určené osoby a je oprávněn použít za tímto účelem veškeré části Předmětu 
plnění, které nebyly dotčeny odstoupením. 

13. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně, 
nebo dnem uvedeným v oznámení. 

14. Odstoupení od této Smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednání o mlčenlivosti a ochraně informací 
ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

VIII.  
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby Předmět plnění dle této Smlouvy byl bez právních vad, zejména aby 
nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul jakýkoliv finanční 
nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití Předmětu plnění. 
V případě porušení tohoto závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za případné následky 
takového porušení, přičemž právo Objednatele na náhradu případné škody a smluvní pokutu zůstává 
nedotčeno. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli k užití Předmětu plnění výhradní, bezúplatnou, časově a územně 
neomezenou licenci, a to pro všechny způsoby užití. Objednatel není povinen předmětnou licenci 
využit. Ukončení smluvního vztahu nemá vliv na trvání licence. 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 7/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

3. V případě, že Předmět plnění podle této Smlouvy nebude Zhotovitelem dokončen nebo předán 
Objednateli včas nebo dojde k částečnému odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, 
je Objednatel oprávněn Předmět plnění dokončit, a to i prostřednictvím třetích osob.  

4. Objednatel je oprávněn umožnit užívání Předmětu plnění podle této Smlouvy organizačním složkám 
státu a příspěvkovým organizacím v působnosti Objednatele, a v tomto rozsahu poskytnout případnou 
podlicenci.  

IX. 
Rozhodné právo, řešení sporů 

 
1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami, vyplývající z této Smlouvy, budou rozhodovány obecnými 
soudy České republiky. 

X. 
Změny Smlouvy 

 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky takto 
označovanými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti, vyplývající pro něj z této Smlouvy, na třetí 

osobu ani učinit jakékoliv právní jednání, v důsledku něhož by došlo k převodu či přechodu práv či 
povinností, vyplývajících pro něj z této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 
3. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či neúčinné, 

nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým 
obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

 
4. V případě rozporu této Smlouvy a jejích příloh mají vždy přednost ustanovení Smlouvy. 

 
5. Zhotovitel je povinen dle §147a odst. 4 zákona o veřejných zakázkách předložit Objednateli podle 

§147a odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, kterým za plnění subdodávky uhradil více než 10 % nebo v případě významné veřejné 
zakázky více než 5 %: 

 
 a) z celkové ceny veřejné zakázky, nebo  
 b) z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce,  
pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok,  

 
a to 60 dnů od splnění Smlouvy. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 
 
 

 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 8/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

6. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě. 
 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.  

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: Příloha smlouvy č. 1- Detailní specifikace 

Předmětu plnění. 
 
 
 
V Praze dne                                                                                                    V……………… dne 
 
 
  …………………………                                                                         …………………………. 
           Objednatel                                                                                                 Zhotovitel      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 9/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

 
 
 
 
 
Příloha smlouvy č. 1 - Detailní specifikace předmětu plnění 
 

1. Vstupní analýza (Sešit I) 
a)  Přehled aktuálně využívaných informačních zdrojů Objednatele, jejich struktura, zdrojové domény, 

možnosti přístupu, licence.  
b)  Popis interpretace výsledků dotazů a vyhledávání na úrovni koncových uživatelů (cca 40 uživatelů 

a 3 administrátoři), možnosti jejich vytěžování a archivace, popis využívaných formátů dokumentů. 
c)  Popis využívaných infrastruktur, do kterých bude implementován AS, popis informačních systémů, 

se kterými bude AS komunikovat. 
d)  Přehled výhod a nevýhod stávajícího přístupu bude zpracován na základě pohovorů 

s koncovými uživateli a zástupci provozu ICT MF. 
e)  Definice žádoucího stavu po implementaci AS. 
f)  Obecný popis projektu – shrnutí jeho východisek, cílů a obecných požadavků na AS. 
g)  Požadované funkčnosti a výstupy systému. 
h)  Kompatibilita AS s využívanými systémy a stávajícím HW. 
i)  Rizika současného HW vybavení. 

 
Sběr informací od uživatelů bude zhotovitel realizovat pomocí elektronických dotazníků 
v rámci LAN sítě Objednatele. Sběr informací o současných IS, OS a platformách bude Zhotovitel 
získávat formou elektronických dotazníků v rámci LAN pohovorů se správci informačních systémů 
koncového uživatele. 

 
2. Návrh optimálního řešení. (Sešit II) 
a)  Zpracování přehledu možných variant technických řešení, identifikace příkladů komerčních 

aplikací výše uvedených řešení, analýza jejich využití institucemi v ČR, EU a v komerčním 
sektoru. Porovnání těchto produktů z hlediska funkčních vlastností, požadovaných operačních 
systémů, licenčních podmínek, provozních nákladů, rozsahu potřebné customizace na základě 
potřeb zadavatele pro jednotlivé varianty. 

b)  Výběr optimální varianty, kritéria výběru optimální varianty, podrobný popis funkcionalit 
navrhovaného optimálního řešení včetně technické specifikace požadovaného HW vybavení. 

c)  Přehled parametrů optimálního řešení AS, sloužící pro zpracování zadávací dokumentace 
pro budoucí výběrové řízení na dodávku AS.  

d)  Popis minimálních požadavků na HW základnu, a to na úrovni serverové i na úrovni koncových 
uživatelských stanic včetně síťové infrastruktury. 

 
3. Vstupní analýza infrastruktury a návrh obměny HW pro PČR. (Sešit III) 
Zhotovitel provede vstupní analýzu infrastruktury a návrh obměny HW vybavení u jedné ze složek 
PČR, zejména na úrovni koncových stanic a operativní techniky. Sběr informací o stávajícím vybavení 
a o potřebách bude probíhat na základě pohovorů se zástupci této složky PČR. 
 

4. Studie proveditelnosti optimálního řešení. (Sešit IV) 
Tato vlastní studie bude členěna dle následující osnovy a bude obsahovat informace 
v minimálním, níže uvedeném rozsahu: 
a)  Úvodní informace. Uvedení základních informací o projektu, účelu zpracovávané Studie 

proveditelnosti, kontaktních údajů objednatele a zpracovatele. 
b)  Výchozí stav, zdůvodnění realizace projektu a analýza jeho potřebnosti.  Stručný popis výchozího 

stavu a potřeb uživatelů, analýza potřebnosti realizace projektu, definice přínosu projektu. 



 

 
  Ministerstvo financí ČR   Strana 10/10 
  

 

Norské fondy 2009 – 2014 

Pojmenování cílových skupiny, na které bude mít projekt vliv. Popis projektu. Etapy a aktivity 
projektu. Uvedení smyslu a zaměření projektu, objem projektu, lokalizace, specifika projektu. 
Způsob řešení variant zpracování v rámci studie. Popis hlavních etap projektu a jeho aktivit, 
uvedení významných specifik etap. 

c)  Management projektu a projektový tým. Popis způsobu řízení projektu z hlediska lidských zdrojů, 
projektový tým a popis pracovníků zapojených do projektu. Hodnocení způsobu plánování, 
organizování, řízení a kontrolu všech procesů, nezbytných pro realizaci aktivit projektu. 

d)  Technické a technologické řešení projektu. Shrnutí veškerých podstatných technických a 
technologických aspektů projektu. Přesné vymezení služeb poskytovaných AS. Popis 
doporučených variant řešení, její struktura, technické parametry, specifické požadavky na HW, 
výhody a nevýhody těchto předpokládaných řešení. Identifikace technických rizik vyplývající 
z jednotlivých variant. 

e)  Vyjádření k realizovatelnosti a finanční rentabilitě projektu. Bude zpracována základní finanční 
analýza, rozpočet, přínosy realizace projektu, tj. zavedení a provoz AS. 

 
5. Návrh zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávku HW a SW. (Sešit V) 
a)  Popis předmětu zakázky. 
b)  Kvalifikační požadavky na uchazeče. 
c)  Zdůvodnění veřejné zakázky vycházející ze současného stavu, bezpečnosti, rizik, časových 

a finančních úspor, současných trendů a celkových potřeb zadavatele. 
d)  Přehled požadovaného HW a jeho množství, včetně jejich OS s uvedením pořizovacích obvyklých 

cen na trhu. 
e)  Přehled a popis požadovaného SW s rozdělením na komerční a na zakázku vytvořeného včetně 

uvedení pořizovacích obvyklých cen na trhu. V případě vlastního vývoje či customizace SW bude 
proveden odhad ceny a odhad časové náročnosti práce v jednotkách jedné osoby po dobu jednoho 
pracovního dne. 

f)  Popis implementace HW a SW, testování, školení administrátorů a uživatelů, pilotní provoz, ostrý 
provoz. 

g)  Požadavky záruky na jakost a odpovědnost dodavatele. 
h)  Požadavky na zajištění provozu a eskalačního procesu pro případ poruchových stavů. 
i)  Doporučení dalšího vývoje a rozšiřování funkčních vlastností, reagující na potřeby uživatelů, 

na nové trendy v oblasti informačních technologií a na nové informační zdroje. 


		2015-03-10T15:24:18+0100
	Mgr. Jan Sixta




